
VY_32_INOVACE_94.notebook

1

October 03, 2013

1

Základní škola Vitějovice, okres Prachatice

   Šablona:     III/2   č.materiálu:    VY_32_INOVACE_94

  Jméno autora: Mgr. Vladimír Trávníček

  Třída/ročník:                   3. ročník

  Datum vytvoření: 19. 5. 2013

  Vzdělávací oblast: Jazyk a jazyková komunikace

  Předmět: Český jazyk

  Výstižný popis způsobu využití,   
  případně metodické pokyny:

Slovní druhy  neohebné slovní
druhy, předložky, procvičování 
předložek

Výukový materiál zpracován v rámci projektu EU peníze školám
Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.3540

Název projektu: Interaktivní škola pro konkurenceschopnost



VY_32_INOVACE_94.notebook

2

October 03, 2013

2

Předložky:

Předložky - stojí před podstatnými nebo přídavnýmijmény

na, do, v, ve, z, ze, s, se, k, ke, po, před, za, u, nad, od, 

o, po, pro, pod, přes, mezi, vedle, kolem, proti, ...

Neohebné slovní 
druhy

6. PŘÍSLOVCE

7. PŘEDLOŽKY

8. SPOJKY

9. ČÁSTICE

10. CITOSLOVCE
Podtrhni předložky a označ je číslicí 7:

na louce, do lesa, u babičky, před školou, přes hluboký les, z okna, od tety,

k dědovi, vedle maminky, pro mého bratra, kolem domu,  bez rukávů, s tebou,

po ulici, za naší chalupou, ve světě, o Budulínkovi, mezi zvířaty, ze železa



VY_32_INOVACE_94.notebook

3

October 03, 2013

3

Vyhledej přdedložky a vrať je do domku:

můj

dnes

pod

už

za

pán

ona

jeho

mezi

kolem

kolo

kulatá

vedle

vedlejší

věta

bez

bezpečně

chlapec

proti

přes

pěkná

devět

před

mez

pro

protější



VY_32_INOVACE_94.notebook

4

October 03, 2013

4

Pravopis psaní předložek s, se a z, ze:
S, SE - se pojí se 7. pádem
Z, ZE - se pojí s 2. pádem   

Neohebné slovní 
druhy

6. PŘÍSLOVCE

7. PŘEDLOŽKY

8. SPOJKY

9. ČÁSTICE

10. CITOSLOVCE



VY_32_INOVACE_94.notebook

5

October 03, 2013

5

Vyhledej předložky a označ je číslicí 7:  

Neohebné slovní 
druhy

6. PŘÍSLOVCE

7. PŘEDLOŽKY

8. SPOJKY

9. ČÁSTICE

10. CITOSLOVCE

Rozhledna stojí na vysokém kopci. Po přestávce začne hodina matematiky.

Mirek dostal od babičky čokoládový dort. Do obchodu se se zmrzlinou 

nesmí. Karbanátky smaží kuchař z mletého masa. Ve škole mě baví 

tělocvik a matematika. Přes potok vedla dřevěná lávka. Petr stál při 

tělocviku mezi Jardou a Davidem. Kolem domu máme dřevěný plot. 

Ve městě chodíme po chodnících. Za lesem je naše pole. U potoka rostou

žluté blatouchy. Česká republika hrála proti Švýcarsku. Vedle našeho domu

máme dětské hřiště. Pod stolem spala trojbarevná kočka.



VY_32_INOVACE_94.notebook

6

October 03, 2013

6

Doplň vhodné předložky a vymysli větu:



VY_32_INOVACE_94.notebook

7

October 03, 2013

7

Zdroje:


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7

